
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  6 DEL  27-02-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29/03/2020. DETERMINAZIONE DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O
GRUPPI POLITICI IN PARLAMENTO E DI PROMOTORI DEL REFERENDUM.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore
18:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1) di stabilire nel numero di uno gli spazi da destinare, a mezzo di
distinti tabelloni, all'affissione di stampati murali e manifesti di
propaganda da parte dei partiti politici rappresentati in Parlamento ed
ai promotori dei referendum, nel centro abitato nel modo che segue:
Centro Abitato               Popolazione               Ubicazione

del centro                tabellone

1 Capoluogo                       470                 Piazzale Trento

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente
all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del Dlg.
18/08/2000, n.267.

INOLTRE

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA  l̀urgenza  di  provvedere;
AD  UNANIMITA'  di  voti  espressi  in modo palese;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4̂
comma dell'art. 134 del D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267.



DOCUMENTO  ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)

DECRETO  LEGISLATIVO  18  AGOSTO  2000,  N. 267
LEGGE  4  aprile 1956, n.212

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIAB)

Visto che con D.P.R. del 28 gennaio 2020 pubblicato in G.U. n. 23 del
29/01/2020 sono stati convocati per il giorno di domenica 29 marzo 2020 i
comizi elettorali per i1 Referendum Costituzionale ex art. 138 della
Costituzione concernente "Modifiche agli artt. 56, 57 e 59 della
Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 9/2020 del 14/2/2020
avente ad oggetto “Referendum ex art. 138 della Costituzione di domenica
29 marzo 2020 per
l’approvazione del testo della legge costituzionale in materia di
riduzione del
numero dei parlamentari. Adempimenti in materia di propaganda elettorale.
Partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e promotori del
referendum.”;

CONSIDERATO in particolare che l'art.1, comma 400 lettera h) della legge
27dicembre 2013, n.146 (legge di stabilità 2014) di modifica della L.
212/1956, ha abolito la propaganda indiretta ed ha determinato una
riduzione degli spazi della propaganda diretta al fine di contenere le
spese;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212 recante: "Norme per la disciplina
della propaganda elettorale" e successive modificazioni ed integrazioni,
nonché la circolare esplicativa del Ministero dell'Interno n.1943/V in
data 8 aprile 1980;

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con
apposite circolari e dalla Prefettura;

VISTO che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa
suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni su tutto il territorio
abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge,
qualunque sarà il numero, e che altresì si é avuto cura di non diminuire
o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il
traffico;

DATO atto che questo Comune conta circa  N. 1480 abitanti;

PROPOSTAC)

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:
1) di stabilire nel numero di uno gli spazi da destinare, a mezzo di
distinti tabelloni, all'affissione di stampati murali e manifesti di
propaganda da parte dei partiti politici rappresentati in Parlamento ed
ai promotori dei referendum, nel centro abitato nel modo che segue:



Centro Abitato               Popolazione               Ubicazione
del centro                tabellone

1 Capoluogo                       470                 Piazzale Trento

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente
all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del Dlg.
18/08/2000, n.267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000. Attesta, inoltre, che il presente atto, non
comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non necessita del
parere contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Dott.ssa Colomba Orazi



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 02-04-20 al 17-04-20 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2039   in data 02-04-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


